

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Калининградской области
отдельными государственными полномочиями
Калининградской области по социальной поддержке
населения»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 22 сентября 2022 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 28 декабря 2005 года № 713 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по социальной поддержке населения» (в редакции Законов Калининградской области от 21 декабря 2006 года № 101, от 22 декабря 2008 года № 315, от 30 сентября 2009 года № 375, от 04 мая 2010 года № 432, от 13 марта 2015 года № 398, от 02 декабря 2015 года № 486, от 19 декабря 2016 года № 26, от 19 декабря 2017 года № 131, от 27 декабря 2019 года № 372, от 30 июня 2021 года № 579) следующие изменения:

1. В пункте 3 статьи 8 слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке».

2. В статье 9:

1) в наименовании слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке»;

2) в пункте 1 слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке».

3. В приложении 1:

1) в наименовании слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке»;

2) в разделе 2:

в наименовании слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке»;

в абзацах 1, 4, 26 слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке»;

3) в разделе 3:

в наименовании слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке»;

в абзаце 1 пункта 3.1 слова «в сфере социальной поддержки» заменить словами «по социальной поддержке».

4. В столбце 2 таблицы Приложения 2 слова «Багратионовский городской округ» заменить словами «Багратионовский муниципальный округ», слова «Гвардейский городской округ» заменить словами «Гвардейский муниципальный округ», слова «Гурьевский городской округ» заменить словами «Гурьевский муниципальный округ», слова «Зеленоградский городской округ» заменить словами «Зеленоградский муниципальный округ», слова «Краснознаменский городской округ» заменить словами «Краснознаменский муниципальный округ», слова «Неманский городской округ» заменить словами «Неманский муниципальный округ», слова «Нестеровский городской округ» заменить словами «Нестеровский муниципальный округ», слова «Озерский городской округ» заменить словами «Озерский муниципальный округ», слова «Полесский городской округ» заменить словами «Полесский муниципальный округ», слова «Правдинский городской округ» заменить словами «Правдинский муниципальный округ», слова «Славский городской округ» заменить словами «Славский муниципальный округ», слова «Черняховский городской округ» заменить словами «Черняховский муниципальный округ».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

03 октября 2022 года

№ 126



А.А.Алиханов